责任编辑∶李 晖

中国新闻

新民网：www.xinmin.cn 24小时读者热线：962555 编辑邮箱：xmywb@xmwb.com.cn 读者来信：dzlx@xmwb.com.cn A132014年9月29日 星期一

党政机关严禁到!"处景区开会
中共中央办公厅!国务院办公厅印发"通知#

! ! ! !据新华社北京 #月 !$日电 近日，中共中
央办公厅、国务院办公厅印发了《关于严禁党
政机关到风景名胜区开会的通知》。全文如下：

!""#年中央办公厅、国务院办公厅下发
《关于严禁党政机关到风景名胜区开会的通
知》以来，各级党政机关到风景名胜区尤其是
到中央明令禁止的 !$个风景名胜区开会现象
得到了有效遏制。但是，违规到上述风景名胜
区开会问题仍未完全杜绝，到其他热点风景名
胜区开会以及在风景名胜区外开会到区内旅
游的情况时有发生，有的单位还巧立名目组织
公款旅游，损害了党和政府形象，广大干部群
众对此反映强烈。为深入贯彻落实中央八项
规定精神和《党政机关厉行节约反对浪费条
例》，坚决杜绝以会议名义到风景名胜区公款
旅游等违规行为，现就有关事项通知如下。

! 各级党政机关一律不得到八达岭%十
三陵等 $!个风景名胜区召开会议，禁止召开
会议的区域范围以风景名胜区总体规划确定

的核心景区地域范围为准。
! 地方各级党政机关的会议一律在本

行政区域内召开，不得到其他地区召开；因工
作需要确需跨行政区域召开会议的，必须报同
级党委、政府批准。风景名胜区核心景区与地
方政府主要行政区域高度重合的，当地党政机
关应当在机关内部会议场所或定点饭店召开
会议。中央和国家机关各部门到京外召开会
议的，必须严格执行会议费管理有关规定。

会议主办单位要合理安排会议日程，严
格遵守报到、离会时限，严禁超出规定时限为

参会人员提供食宿，严禁组织与会议无关的
参观、考察等活动。

! 党政机关召开涉及旅游、宗教、林业、
地震、气象、生态环保、国土资源以及景区规划
等工作的专业性会议，确需到禁止名单中的风
景名胜区召开的，应当完善管理制度，从严控
制、严格审批。垂直管理单位应当报上一级主
管部门批准，其他单位报同级党委、政府批准。

! 严禁各级党政机关以召开会议等名
义组织公款旅游。严禁在会议费、培训费、接
待费中列支风景名胜区等各类旅游景点门票

费、导游费、景区内设施使用费、往返景区交
通费等应由个人承担的费用。严禁向下级单
位以及旅游景区管理部门、接待服务场所、旅
游中介公司等单位转嫁上述费用。严禁违反
规定要求旅游景区管理部门、有关企业等单
位免除上述费用。

! 财政部门要建立会议经费定期或不
定期财政监督检查制度，审计机关要建立会
议费经常性审计监督制度，加大审计结果公
开力度，必要时对旅游景区管理部门、接待服
务场所、会议培训中介机构等单位开展延伸
监督检查和审计，防止转嫁费用，并及时将违
规违纪线索移交纪检监察机关。

! 本通知适用于各级党的机关、人大机
关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机
关，以及工会、共青团、妇联等人民团体和参
照公务员法管理的事业单位。

! 此前有关规定与本通知不一致的，以
本通知为准。

粤登革热病例破万
! ! ! !据新华社广州 #月 !$日电（记者 肖思
思）广东省卫生计生委 $&日通报疫情显示，
过去两日内，广东省登革热病例数新增 '()!

例，总数突破 !万例，达 !*+,-例。
据通报，截至 $&日零时，广东省共有 $*个

地级市报告登革热确诊病例 )*+,-例，累计病例
数较去年同期（(,"例）上升).../-$0。病例分布
在广州 "*..例、佛山 ))$,例、中山 )"$例、江门
)$"例、珠海 &+例、东莞 ,)例、阳江 $$例、深圳
$)例、清远)+例、茂名)$例、肇庆))例、汕头 ))

例、湛江 .例、云浮 .例、韶关 -例、揭阳 $例、汕
尾$例、潮州$例、惠州)例、河源)例。累计报告
死亡病例-例，其中广州$例，佛山)例。

!%"&年人均加'元
公卫服务补助标准提高

! ! ! !据新华社北京 #月 !$日电（记者 胡
浩）根据国家卫生计生委 $&日公布的通
知，$*),年我国人均基本公共卫生服务经
费补助标准由 -*元提高至 -.元，农村地
区新增人均 .元经费全部用于村卫生室，
城市地区新增经费统筹用于社区卫生服务
中心和服务站。
为确保基本公共卫生服务，我国人均

基本公共卫生服务经费补助标准已经过数
次调整，$*)) 年从 ). 元提高至 $. 元，
$*)-年又提升至 -*元。

广州拟规定!裸官"不得任要职
! ! ! !据新华社广州 #月 !$日电（记者田建
川）广州市人大常委会 $&日发布通告向社
会征集对《广州市廉洁城市建设条例（草
案）》的意见。《条例》中明确，“裸官”不得在
监察、组织人事、财务等重要岗位、敏感岗位
任职，且不能列为领导干部考察对象。

对于备受社会关注的“裸官”治理，《条
例》在“任职限制制度”中明确，国家机关和

有关单位应当建立完善配偶已移居国（境）
外，或者没有配偶但子女均已移居国（境）外
的人员岗位任职限制制度，禁止上述人员在
监察、组织人事、财务等重要、特殊岗位任
职。同时，上述人员不能列为领导干部考察
对象。为了配合对“裸官”任职的限制，《条
例》还明确，组织人事部门应当定期抽查核
实领导干部的个人报告事项。

网上!高大上"

线下!黑作坊"

$$$揭秘互联网!""餐饮黑幕

! ! ! !打开电脑或手机 122，动动手指，图片上
一道道令人垂涎的美食就可以送到餐桌。“鼠
标加车轮”的 343订餐模式受到越来越多城
市白领和学生族的青睐。

但是，这些“高大上”的美食果真如屏幕
上看上去那般光鲜吗？

网站热店实为!苍蝇"

登录“饿了么”网站热门店面，“怡味轩”
菜单上的葱油鳊鱼、水煮鱼片等看起来美味
精致；在美团网，“食尚好粥道”的菜单从冷菜
到煲汤一应俱全，看上去美味又正规。
记者日前

跟随杭州市西
湖区市场监管
局执法人员来
到杭州市区城
中村九莲庄现
场检查，赫然
发现“怡味轩”
“食尚好粥道”
的菜品，都出
自这里的黑作坊。九莲庄 (*号就是“食尚好
粥道”的实际地址。执法人员在屋内发现厚厚
一大旮订单，从送餐地点看大多是周边写字
楼。外卖盒子上还贴有二维码方便查询。

令人惊讶的是，做出这些网络“美食”的
厨房，却是典型的“脏乱差”：两间房一间做厨
房，一间用来办公、生活。厨房里食材、炊具摆
放凌乱，地面湿滑，布满油垢，散发着恶臭的
下水沟暴露在外。经查，这家小作坊月租 &**

元，根本没有营业执照和卫生许可证。
附近居民告诉记者，九莲庄这里拥塞着

一家家“苍蝇馆子”，但是当地居民只要看过
厨房现场的都不敢来吃饭。

杭州市西湖区市场监管局联合公安、城
管、环保、卫生等相关职能部门日前在九莲庄
共清查发现 -.家无证无照、环境恶劣的餐饮

小作坊。通过查处九莲庄，又顺藤摸瓜发现此
次涉嫌违规的网络点餐网站有闪食网、淘点
点、美团网、饿了么、爱订饭等 .家，其中覆盖
率最高的“饿了么”在北上广和杭州等 ,4个
城市开展业务，线上用户 -**万，日均订单超
过 )4万单。此次清查后，“饿了么”杭州负责
人称下架了平台上杭州地区 -*0的商家。

朋友圈营销!更黑暗"

除了互联网电商平台，一些“黑作坊”还
通过微信朋友圈、微博等社交平台进行营销。
浙江省消费者权益保护委员会近期联合

温州市消保
委、温州市市
场监管局前后
花费 -个月对
温州当地 )*

家有一定影响
的微信食品店
实地走访，发
现 +家证照不
齐，食品卫生

指标检测随机抽取熟肉制品、蛋糕、糕点等
,,个批次，结果不合格率高达 .(5&0。
检查人员发现：有些工作室与卫生间仅

几步之隔；开封后的沙拉酱不见生产日期标
签，用了一半的黄瓜也未密封；食品运输基本
没有采取保鲜措施……监管部门表示，这种
家庭式作坊大部分连最基本的卫生要求都达
不到，部分商家卫生指标超标严重。如“若凡
***的蛋糕”一款名为“芒果芝慕”（(寸）蛋糕
菌落总数超出国家规定标准 )-*倍，大肠菌
群超标 )$倍。超标之严重十分罕见。
浙江省消保委秘书长崔砺金表示，微信

朋友圈、网络点餐等新兴的互联网平台在缺
乏有效监管的情况下，很可能会成为食品黑
作坊“死灰复燃”甚至“发扬光大”的助手。

新华社记者 屈凌燕 魏董华

"八达岭(

十三陵

"承德避暑

山庄外八庙

"五台山

"太湖

"普陀山

"黄山

"九华山

"武夷山

"庐山

"泰山

"嵩山

"武当山

"武陵源!张家界"

"白云山

"桂林漓江

"三亚热带海滨

"峨眉山(乐山大佛

"九寨沟(黄龙

"黄果树

"西双版纳

"华山

!"

处风景名胜区名录